

نام و نام خانوادگی :		به نام خدا		نوبت امتحانی : دی ماه 1401			
نام پدر :		اداره کل آموزش و پرورش استان فارس		تاریخ امتحان : 1401/10/21			
شماره دانش آموزی :		کارشناسی سنجش و ارزشیابی تحصیلی		پایه : هفتم شعبه :			
نام درس : ادبیات فارسی		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان خرامه		مدت امتحان: 70			
تصحیح		تجدید نظر		نمره به عدد :			
نام و نام خانوادگی دبیر :		نام و نام خانوادگی دبیر :		نمره به عدد :			
تاریخ و امضا :		تاریخ و امضا :		نمره به حروف :			
ردیف		لطفاً پاسخ سوال را روی همین برگ بنویسید .				نمره	
1	بیت های زیر را معنی کنید.	2	مثال لبخند باز خواهم شد	مثال یک چشمه سار روشن شو	بی ادب محروم شد از لطف رب	تو را آسودگی باید مرا رنج	
2	کلمه هایی که زیر آنها خط کشیده شده است معنا کنید. در ایام <u>طفولیت</u> شب خیز بودم. داشتم <u>کلافه</u> می شدم. اسکندر در <u>اثنای</u> سفر به شهری رسید. <u>عطش</u> مطالعه در وجودش زیاد شد.	1	غنچه گفت گرچه دلتنگم	مثال یک شاخه گل جوانه بزن	از خدا جویم توفیق ادب	من اینجا چون نگهبانم تو چون گنج	
3	در زبان فارسی چهار نوع جمله داریم . آن چهار نوع را نام ببرید و برای هر یک مثال بزنید. (دانش های ادبی)	1	از ادب محروم شد از لطف رب	بی ادب محروم شد از لطف رب	تو را آسودگی باید مرا رنج	من اینجا چون نگهبانم تو چون گنج	
4	تاریخ ادبیات. کتاب گلستان اثر کیست؟ کتاب مثنوی معنوی اثر کیست؟	1	تو را آسودگی باید مرا رنج	من اینجا چون نگهبانم تو چون گنج	از خدا جویم توفیق ادب	بی ادب محروم شد از لطف رب	

1	<p>5 در جمله های زیر نهاد را با خط کشیدن زیر آن مشخص کنید.(دانش های زبانی)</p> <p>علی از مدرسه آمد. گل‌های رنگارنگ زیبا بودند.</p> <p>محمد و خواهرش به سرعت رفتند. شعر خوانده شد.</p>
1	<p>6 در جمله ای زیر مفعول را با کشیدن یک خط زیر آن مشخص کنید.(دانش های زبانی)</p> <p>محمد کتاب را به کتابخانه ی شهر تحویل داد.</p> <p>علی را که به سرعت می دوید دیدم.</p> <p>پرویز، محمد و علی را به خانه خود دعوت کرد.</p> <p>آن گل زیبایی را که خریدی به خانه بردم.</p>
1	<p>7 در بیت های زیر با کشیدن یک خط متمم ها را مشخص کنید.(دانش های زبانی)</p> <p>پرید از شاخکی بر شاخسار گذشت از بامکی بر جو کناری</p> <p>زوحشت سست شد بر جای ناگاه زرنج خستگی درماند در راه</p>
1	<p>8 در جمله های زیر مسند ها را با کشیدن یک خط زیر آنها مشخص کنید.(دانش های زبانی)</p> <p>نمره درسهایم خوب شد. آخر داستان زیبا بود و زیباتر گر گشت.</p> <p>هوا دلچسب است. پرویز دیوانه گردید.</p>
1	<p>9 به سوالهای زیر پاسخ دهید.(درک مطلب)</p> <p>چرا میگویند وقت از طلا باارزش تر است؟</p> <p>منظور از این که می گویند آینده با حرف ساخته نمی شود چیست؟</p> <p>موفق باشید</p> <p>10</p>